



PGH Afrika Holding ApS

Robert Jacobsens Vej 76 A
2300 Copenhagen East
CVR No. 39764164

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 02.05.2024

Torben Golsche Knappe
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2023	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2023	11
Consolidated statement of changes in equity for 2023	13
Consolidated cash flow statement for 2023	14
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2023	19
Parent balance sheet at 31.12.2023	20
Parent statement of changes in equity for 2023	22
Notes to parent financial statements	23
Accounting policies	26

Entity details

Entity

PGH Afrika Holding ApS
Robert Jacobsens Vej 76 A
2300 Copenhagen East

Business Registration No.: 39764164
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Morten Pitzner, chairman
Flemming Horn Nielsen
Erik Schou Stavnstrup
Jørgen Janus Roijer Hillerup
Torben Golsche Knappe
Tomas Dyrbye

Executive Board

Nicolaj Lundgaard Dahl, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	172,863	130,258	97,632	120,010	87,683
Gross profit/loss	21,828	15,508	(4,493)	891	5,839
Operating profit/loss	(65,827)	(14,398)	(30,802)	(24,873)	(16,265)
Net financials	(10,063)	(9,306)	(5,179)	(5,756)	(2,581)
Profit/loss for the year	(73,012)	(20,070)	(29,784)	(25,482)	(16,274)
Balance sheet total	161,279	185,412	177,789	220,548	220,229
Investments in property, plant and equipment	0	900	201	102	156
Equity	7,451	65,463	1,466	31,250	57,328
Ratios					
Equity ratio (%)	4.62	35.31	0.82	14.17	26.03

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Balance sheet total

Primary activities

The Groups main activities are international trade including solar equipment with installations, various supplies for international organizations and marine equipment.

The main activity for PGH Afrika Holding ApS is the ownership of Johs. Gram-Hanssen A/S a fully owned subsidiary.

Development in activities and finances

In the financial year 2023, the Group realized a loss for the year of DKK 73,012k compared to DKK 20,070k in the prior year.

The result was affected negatively by the impairment losses on Goodwill of DKK 55,502k.

The result of the subsidiary was affected negatively by the sudden termination of one large solar project under preparation in Mali, due to the Peacekeeping Mission leaving the country.

The result is considered unsatisfactory.

The shareholders have made a group contribution of DKK 15,000k during 2023.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The expectation last year was to have a revenue between DKK 170,000k and DKK 190,000k. The Group realized a revenue of DKK 172,863k in 2023 and is therefore within the expectations.

The expectation on EBIT was in the range DKK (5,000k) and DKK 0 (zero). The Group realized an EBIT of DKK (65,827)k, which is affected with DKK 55,502k of the impairment losses on Goodwill. The EBIT before impairment losses on Goodwill is DKK (10,325)k. The expectations were not met due to the sudden termination of one large solar project under preparation in Mali, due to the peacekeeping Mission leaving the country.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There is uncertainty relating to the recognition and measurement of the Groups contract work in progress, as the recognition and measurement is based on an accounting estimate.

The operations and commercial contracts expose the Group to currency fluctuation mainly from USD, but occasionally also other currencies.

Outlook

Following years with a negative impact from COVID-10, including the derived effects on transportation costs, 2023 revenue has increased significantly, and further growth is expected in the coming years. It is expected that 2024 will deliver revenue between DKK 190,000k and DKK 210,000k and an EBIT between DKK (3,000)k and DKK (5,000)k. 2024 commences with a relatively strong order book.

Knowledge resources

The Group is dependent on robust staff with broad language skills to develop and deliver projects in challenging geographies.

Environmental performance

The subsidiary qualified during the year under ISO 14001 /Environment. Under this standard certain target for

the Group suppliers were established to be measured in subsequent years.

Generally, the Group environmental impact is positive due to the nature of Solar Energy in a CO2 calculation.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Revenue		172,863	130,258
Cost of sales		(142,158)	(105,827)
Other external expenses		(8,877)	(8,923)
Gross profit/loss		21,828	15,508
Staff costs	1	(24,192)	(22,001)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(63,463)	(7,905)
Operating profit/loss		(65,827)	(14,398)
Other financial income from group enterprises		(245)	0
Other financial income	3	378	47
Other financial expenses	4	(10,196)	(9,353)
Profit/loss before tax		(75,890)	(23,704)
Tax on profit/loss for the year	5	2,878	3,634
Profit/loss for the year	6	(73,012)	(20,070)

Consolidated balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Acquired intangible assets		601	968
Goodwill		50,000	112,738
Intangible assets	7	50,601	113,706
Other fixtures and fittings, tools and equipment		473	833
Property, plant and equipment	8	473	833
Fixed assets		51,074	114,539
Prepayments for goods		10,465	4,825
Inventories		10,465	4,825
Trade receivables		28,589	21,739
Contract work in progress		67,589	39,519
Other receivables		368	566
Joint taxation contribution receivable		2,769	3,500
Prepayments	9	201	524
Receivables		99,516	65,848
Cash		224	200
Current assets		110,205	70,873
Assets		161,279	185,412

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Contributed capital		100	100
Retained earnings		7,351	65,363
Equity		7,451	65,463
Deferred tax	10	86	195
Provisions		86	195
Bank loans		10,000	22,500
Non-current liabilities other than provisions	11	10,000	22,500
Current portion of non-current liabilities other than provisions	11	12,500	12,500
Bank loans		11,968	2,576
Prepayments received from customers		340	876
Contract work in progress		1,199	7,630
Trade payables		25,201	11,821
Payables to group enterprises		90,007	58,103
Other payables		1,821	3,748
Deferred income	12	706	0
Current liabilities other than provisions		143,742	97,254
Liabilities other than provisions		153,742	119,754
Equity and liabilities		161,279	185,412
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Assets charged and collateral	15		
Transactions with related parties	16		
Group relations	17		
Subsidiaries	18		

Consolidated statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	100	65,363	65,463
Group contributions etc.	0	15,000	15,000
Profit/loss for the year	0	(73,012)	(73,012)
Equity end of year	100	7,351	7,451

Consolidated cash flow statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Operating profit/loss		(65,827)	(14,398)
Amortisation, depreciation and impairment losses		63,463	7,905
Working capital changes	13	(34,845)	(13,873)
Cash flow from ordinary operating activities		(37,209)	(20,366)
Financial income received		133	48
Financial expenses paid		(10,196)	(9,353)
Taxes refunded/(paid)		3,500	6,352
Cash flows from operating activities		(43,772)	(23,319)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		0	(900)
Cash flows from investing activities		0	(900)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(43,772)	(24,219)
Repayments of loans etc.		(12,500)	(12,500)
Incurrence of debt to group enterprises		46,904	69,140
Cash flows from financing activities		34,404	56,640
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(9,368)	32,421
Cash and cash equivalents beginning of year		(2,376)	(34,797)
Cash and cash equivalents end of year		(11,744)	(2,376)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		224	200
Short-term bank loans		(11,968)	(2,576)
Cash and cash equivalents end of year		(11,744)	(2,376)

Notes to consolidated financial statements

1 Staff costs

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	20,165	19,680
Pension costs	1,402	1,164
Other staff costs	2,625	1,157
	24,192	22,001
Average number of full-time employees	29	25

	Remuneration of management 2023 DKK'000	Remuneration of management 2022 DKK'000
Total amount for management categories	3,879	2,174
	3,879	2,174

Pursuant to section 98b(3)(2) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management has not been separately disclosed.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	7,601	7,601
Impairment losses on intangible assets	55,502	0
Depreciation on property, plant and equipment	360	304
	63,463	7,905

3 Other financial income

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	245	0
Other interest income	133	47
	378	47

4 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	3,555	2,994
Other interest expenses	2,461	3,433
Exchange rate adjustments	2,519	1,613
Other financial expenses	1,661	1,313
	10,196	9,353

5 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Change in deferred tax	(109)	(81)
Adjustment concerning previous years	0	(53)
Refund in joint taxation arrangement	(2,769)	(3,500)
	(2,878)	(3,634)

6 Proposed distribution of profit/loss

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(73,012)	(20,070)
	(73,012)	(20,070)

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets	Goodwill
	DKK'000	DKK'000
Cost beginning of year	1,851	144,688
Cost end of year	1,851	144,688
Amortisation and impairment losses beginning of year	(883)	(31,950)
Transfers	0	(2)
Impairment losses for the year	0	(55,502)
Amortisation for the year	(367)	(7,234)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,250)	(94,688)
Carrying amount end of year	601	50,000

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	1,378
Cost end of year	1,378
Depreciation and impairment losses beginning of year	(545)
Depreciation for the year	(360)
Depreciation and impairment losses end of year	(905)
Carrying amount end of year	473

9 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

10 Deferred tax

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Intangible assets	132	213
Property, plant and equipment	(46)	(18)
Deferred tax	86	195

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	195	276
Recognised in the income statement	(109)	(81)
End of year	86	195

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023 DKK'000	Due within 12 months 2022 DKK'000	Due after more than 12 months 2023 DKK'000
Bank loans	12,500	12,500	10,000
	12,500	12,500	10,000

Outstanding liabilities after 5 years is DKK 0k.

12 Deferred income

Deferred income comprises income received for recognition in subsequent financial years.

13 Changes in working capital

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Increase/decrease in inventories	(5,640)	4,926
Increase/decrease in receivables	(33,147)	(22,484)
Increase/decrease in trade payables etc.	3,942	3,685
	(34,845)	(13,873)

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	553	853

15 Assets charged and collateral

The Group has a total framework for bank guarantees and letter of credit of DKK 35.005 thousand.

16 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Axel Pitzner Fonden, Copenhagen

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Axel Pitzner Fonden, Copenhagen

18 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Johs. Gram Hanssen A/S	Copenhagen	A/S	100.00
JGH Marine East Africa Limited	Nairobi, Kenya	Limited	100.00

Parent income statement for 2023

		2023	2022
	Notes	DKK'000	DKK'000
Other external expenses		(35)	(75)
Gross profit/loss		(35)	(75)
Income from investments in group enterprises		(71,183)	(17,075)
Other financial income	1	314	0
Other financial expenses	2	(2,624)	(3,765)
Profit/loss before tax		(73,528)	(20,915)
Tax on profit/loss for the year	3	516	845
Profit/loss for the year	4	(73,012)	(20,070)

Parent balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Investments in group enterprises		52,651	108,835
Financial assets	5	52,651	108,835
Fixed assets		52,651	108,835
Receivables from group enterprises		5,892	6,586
Joint taxation contribution receivable		516	845
Receivables		6,408	7,431
Current assets		6,408	7,431
Assets		59,059	116,266

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Contributed capital		100	100
Retained earnings		7,351	65,363
Equity		7,451	65,463
Bank loans		10,000	22,500
Non-current liabilities other than provisions	6	10,000	22,500
Current portion of non-current liabilities other than provisions	6	12,500	12,500
Bank loans		310	440
Trade payables		34	62
Payables to group enterprises		28,764	15,301
Current liabilities other than provisions		41,608	28,303
Liabilities other than provisions		51,608	50,803
Equity and liabilities		59,059	116,266
Employees	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Related parties with controlling interest	10		
Transactions with related parties	11		

Parent statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	100	65,363	65,463
Group contributions etc.	0	15,000	15,000
Profit/loss for the year	0	(73,012)	(73,012)
Equity end of year	100	7,351	7,451

Notes to parent financial statements

1 Other financial income

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	245	0
Other interest income	69	0
	314	0

2 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	963	2,451
Other financial expenses	1,661	1,314
	2,624	3,765

3 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Refund in joint taxation arrangement	(516)	(845)
	(516)	(845)

4 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(73,012)	(20,070)
	(73,012)	(20,070)

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	153,842
Additions	15,000
Cost end of year	168,842
Impairment losses beginning of year	(45,007)
Amortisation of goodwill	(7,235)
Impairment losses on goodwill	(55,502)
Share of profit/loss for the year	(8,447)
Impairment losses end of year	(116,191)
Carrying amount end of year	52,651

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

In investments in group enterprises goodwill is included with DKK 50,000k.

6 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023 DKK'000	Due within 12 months 2022 DKK'000	Due after more than 12 months 2023 DKK'000
Bank loans	12,500	12,500	10,000
	12,500	12,500	10,000

Outstanding liabilities after 5 years is DKK 0k.

7 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration from the entity.

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Pitzner Gruppen Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

9 Assets charged and collateral

The bank holds security for all outstanding amounts between the bank and the Company. The bank has pawned the Stock Capital in Johs. Gram Hanssen A/S.

The Company has provided Security for Johs. Gram Hanssen A/S for all outstanding amounts between the companies and the bank.

10 Related parties with controlling interest

Pitzner Gruppen Holding A/S owns all shares in the Entity, thus exercising control.

11 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
